O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 10% do valor global
pactuado:
1-     Despesas administrativas e operacionais da Fundação Escola Politécnica da Bahia - FEP, no
percentual de 10% do valor do projeto, totalizando R$ 40.156,60 (quarenta mil, cento e cinquenta
e seis reais e sessenta centavos).
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – IFBA formalizará parceria com a
FEP, para gestão administrativa e financeira do projeto. A contratação possui fundamento na Lei
8.666/93, Lei nº 8.958/94 e Decreto 10.426/2020.

[...]

Coordenador Unidade 24 R$1.000,00 R$24.000,00   
 Supervisor Unidade 24 R$1.000,00 R$24.000,00   
 Tributos Unidade 01 R$ 400,00 R$ 400,00   
 Apoio

administraƟvo Mês 24 R$ 1.190,48 R$
28.571,52   

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2023
R$ 481.878,80 (Quatrocentos e oitenta e um
mil, oitocentos e setenta e oito reais e
oitenta centavos).

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO
33.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica (Sim) R$ 40.156,60
33.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa